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5.  1,190,512.84 -108,123.30  1,082,389.54  481,521.72  600,867.82 475,921.07  606,468.47GASTOS CORRIENTES  472,692.83

5.1.  893,906.64 -9,611.74  884,294.90  425,894.96  458,399.94 425,514.51  458,780.39GASTOS EN PERSONAL  424,170.52

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  535,545.60  0.00  535,545.60  274,508.03  261,037.57 274,238.50  261,307.10 273,386.99

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  71,614.80  0.00  71,614.80  34,529.22  37,085.58 34,472.16  37,142.64 34,435.26

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  117,515.00  0.00  117,515.00  48,348.14  69,166.86 48,348.14  69,166.86 47,946.42

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,731.24  0.00  126,731.24  52,371.39  74,359.85 52,317.53  74,413.71 52,263.67

5.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00 -9,611.74  32,888.26  16,138.18  16,750.08 16,138.18  16,750.08 16,138.18

5.3.  201,900.00 -45,512.56  156,387.44  38,120.00  118,267.44 35,130.34  121,257.10BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  33,246.09

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  35,500.00  1,000.00  36,500.00  23,533.02  12,966.98 20,559.26  15,940.74 20,066.15

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  41,320.00 -18,332.56  22,987.44  5,384.96  17,602.48 5,384.96  17,602.48 5,071.87

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,700.00 -3,000.00  1,700.00  15.90  1,684.10 0.00  1,700.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 25,200.00 -16,990.00  8,210.00  1,680.00  6,530.00 1,680.00  6,530.00 1,512.75

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  6,000.00  0.00  6,000.00  4,260.89  1,739.11 4,260.89  1,739.11 3,717.41

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 1,680.00  0.00  1,680.00  1,680.00  0.00 1,680.00  0.00 1,680.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 0.00  6,000.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  73,700.00 -8,190.00  65,510.00  1,311.21  64,198.79 1,311.21  64,198.79 943.89

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,800.00  0.00  7,800.00  254.02  7,545.98 254.02  7,545.98 254.02

5.6.  63,000.00 -52,999.00  10,001.00  4,789.96  5,211.04 4,789.96  5,211.04GASTOS FINANCIEROS  4,789.96

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  0.00  10,000.00  10,000.00  4,789.96  5,210.04 4,789.96  5,210.04 4,789.96

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 63,000.00 -62,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.7.  4,500.00 -500.00  4,000.00  309.80  3,690.20 304.90  3,695.10OTROS GASTOS CORRIENTES  304.90

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,500.00 -500.00  4,000.00  309.80  3,690.20 304.90  3,695.10 304.90

5.8.  27,206.20  500.00  27,706.20  12,407.00  15,299.20 10,181.36  17,524.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  10,181.36

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 27,206.20  500.00  27,706.20  12,407.00  15,299.20 10,181.36  17,524.84 10,181.36

7.  3,569,314.41  302,172.86  3,871,487.27  1,328,113.08  2,543,374.19 1,254,460.47  2,617,026.80GASTOS DE INVERSIÓN  1,238,147.15

7.1.  1,194,605.58  96,653.48  1,291,259.06  706,636.79  584,622.27 688,722.88  602,536.18GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  688,551.39
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7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  586,877.40  0.00  586,877.40  319,496.05  267,381.35 319,102.12  267,775.28 318,939.03

7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  110,633.05  12,349.88  122,982.93  69,766.63  53,216.30 67,970.30  55,012.63 67,970.30

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  279,919.20  94,660.00  374,579.20  213,937.97  160,641.23 201,423.97  173,155.23 201,415.57

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,675.93  17,623.60  192,299.53  89,921.93  102,377.60 87,951.86  104,347.67 87,951.86

7.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00 -27,980.00  14,520.00  13,514.21  1,005.79 12,274.63  2,245.37 12,274.63

7.3.  920,910.00  235,917.12  1,156,827.12  413,542.97  743,284.15 357,804.27  799,022.85BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  341,849.14

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  139,000.00  26,017.70  165,017.70  99,710.78  65,306.92 99,710.78  65,306.92 99,574.69

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 55,000.00  62,692.09  117,692.09  32,169.38  85,522.71 32,050.10  85,641.99 31,420.81

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  35,000.00 -14,280.00  20,720.00  4,040.02  16,679.98 4,040.02  16,679.98 3,986.45

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 490,000.00 -87,393.00  402,607.00  111,132.00  291,475.00 55,566.00  347,041.00 50,034.21

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  194,410.00  248,880.33  443,290.33  166,490.79  276,799.54 166,437.37  276,852.96 156,832.98

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  7,500.00 0.00  7,500.00 0.00

7.5.  753,714.79  277,859.35  1,031,574.14  36,478.75  995,095.39 36,478.75  995,095.39OBRAS PÚBLICAS  36,478.75

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  753,714.79  277,859.35  1,031,574.14  36,478.75  995,095.39 36,478.75  995,095.39 36,478.75

7.7.  31,000.00  0.00  31,000.00  629.62  30,370.38 629.62  30,370.38OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  442.92

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  2,000.00  0.00  2,000.00  208.60  1,791.40 208.60  1,791.40 208.60

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 29,000.00  0.00  29,000.00  421.02  28,578.98 421.02  28,578.98 234.32

7.8.  669,084.04 -308,257.09  360,826.95  170,824.95  190,002.00 170,824.95  190,002.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 170,824.95

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 669,084.04 -308,257.09  360,826.95  170,824.95  190,002.00 170,824.95  190,002.00 170,824.95

8.  900,000.00 -369,020.00  530,980.00  117,736.28  413,243.72 117,588.49  413,391.51GASTOS DE CAPITAL  113,443.58

8.4.  900,000.00 -369,020.00  530,980.00  117,736.28  413,243.72 117,588.49  413,391.51BIENES DE LARGA DURACIÓN  113,443.58

8.4.01. BIENES MUEBLES  870,000.00 -379,020.00  490,980.00  117,736.28  373,243.72 117,588.49  373,391.51 113,443.58

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00  10,000.00  40,000.00  0.00  40,000.00 0.00  40,000.00 0.00

9.  180,000.00 -179,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  180,000.00 -179,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  180,000.00 -179,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00
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 5,839,827.25 -354,969.44  5,484,857.81  1,927,371.08  3,557,486.73  3,636,887.78TOTALES  1,847,970.03  1,824,283.56

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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